salarios mínimos, que ascendían a la suma de cuatrocientos mil pesos 

con 00/100 (RD$400,000.00). 

15. Del estudio de la sentencia impugnada se evidencia que la corte a 

qua confirmó en todas sus partes la decisión de primer grado que 

condenó a la actual recurrida al pago de los montos siguientes: a) 

dieciséis mil ciento noventa y un pesos con 71/100 (RD$16,191.71), por 

la proporción del salario de Navidad de 2021; b) dieciséis mil 

trescientos siete pesos con 10/100 (RD$16,307.10), por 18 días de 

vacaciones; c) treinta mil quinientos setenta y cinco pesos con 81/100 

(RD$30,575.81), por participación en los beneficios de la empresa de 

2021; para un total en las condenaciones de sesenta y tres mil setenta y 

cuatro pesos con 62/100 centavos (RD$63,074.62), suma que, como es 

evidente, no excede la cuantía de los veinte (20) salarios mínimos que